
RESOLUCION GENERAL N° 10/2001

VISTO:

Las disposiciones contenidas en la Ley Impositiva correspondiente al Año 2001,
referidas al Impuesto a los Vehículos, y;

CONSIDERANDO:

Que el artículo 9° de la Ley N° 1.911, faculta a esta Dirección General para
resolver aquellos casos de determinación de valuaciones fiscales de vehículos no
previstas en sus Anexos;

Que se han incorporado al registro impositivo modelos que no figuran en la
citada Ley, para los cuales es necesario fijar sus valuaciones fiscales;

Que a esos fines se han realizado consultas a Organismos Oficiales y a fuentes
de información sobre el mercado automotor, tomando como marco de referencia las
valuaciones fiscales establecidas en la Ley Impositiva;

POR ELLO, y en ejercicio de las facultades conferidas por los articulo 8º y 9º
del Código Fiscal (t.o. 1999);

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS

R E S U E L V E:

Articulo 1º.- Fijar para los vehículos detallados en los Anexos A, B, C, D y E que
forman parte integrante de la presente, las valuaciones para el ejercicio

fiscal 2001, a los fines de liquidar el Impuesto a los Vehículos.

Artículo 2º.- Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al
Boletín Oficial para su publicación. Cumplido, ARCHÍVESE.-

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa),   16  de enero de 2001.-
MNJ/aa/sgn



RESOLUCION GENERAL Nº         /2001
ANEXO "A" 

 VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES
Valuación fiscal correspondiente al año 2001

MARCA MODELO 0 KM 2000 1999 1998 1997 1996 1995 1994 1993 1992 1991 

B.M.W. 520 I 15300 
A. ROMEO 33 1.7 IE 6300 
CHEVROLET CORSA MAG GL AA DP 17900 15200 
FORD FOCUS LX 1.8 5P N 19900 16900 
FIAT UNO SL 1.4 5100 
FIAT TEMPRA 2.0 11300 
FIAT UNO S 1.4 INY 5P 11500 9700 
FIAT UNO S 1.4 SPI 3P SE 9400 8000 
FIAT PALIO SX 1.6 SPI 3P 12200 10400 
PEUGEOT 306 SOLHDI 4 26000 22100 
RENAULT CLIO 2 RN 1.9D 4P 18000 15300 
RENAULT CLIO 2 RN 1.9D AA 4P 19000 16200 
VOLKSWAGENGOL 1.9 SD 5P 18300 15500 
LADA SAMARA 21093 2340 
SSANGYONG KORANDO FAMILY 4WD RS 15000 

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS.-
Santa Rosa (La Pampa),   16    de enero de 2001.-



ANEXO "B" - RESOLUCION GENERAL Nº 10  /2001

VEHICULOS STATION WAGON, FAMILIARES,

CAMIONETAS CARROZADAS TIPO TODO TERRENO

1.- VALUACION FISCAL CORRESPONDIENTE AL AÑO FISCAL 2001

MARCA MODELO 0 KM 2000 

CHRYSLER CARAVAN SE TD -SW- 41,500 35,300 

JEEP CHEROKEE CLAS. TS -TT- 37,000 31,400 

JEEP GRAND CHER. LAR. TD. -TT- 54,900 46,600 



RESOLUCION GENERAL Nº  10       /2001

ANEXO "C" 

CAMIONETAS, PICK-UPS NO PREVISTAS EN "B1"
RURALES NO PREVISTAS EN "A1"

Valuación fiscal correspondiente al año 2001

MARCA MODELO 0 KM 2000 1999 1998 1997 1996 1995 1994 1993 1992 1991 

CITROEN BERLINGO PLC DAA 800 -F- 19500 16600 

DODGE DAKOTA TD -PK- 26000 22100 

FORD F 100 4X4 -PK- 13500 

FORD ECONOLINE 350 -AMB- 16200 

FORD TRANSIT 350L -F- 25500 21700 

M. BENZ SPRINTER 312D/F3550 32400 27500 

M. BENZ SPRINTER 310/F3550 32500 27600 

M. BENZ SPRINTER 310D/CH3550 19500 

RENAULT MASTER 2.5D T35 -F- 30000 25500 

VOLKSWAGEN TRANSPORTER -F- 25000 21200 

VOLKSWAGEN SAVEIRO CL 1.6 D -PK- 5700 

VOLKSWAGEN CADDY 1.9 SD -F- 10500 

MITSUBISHI L 200 CD -PK- 9500 

ISUZU TFR54H-00 C/A -PK- 12800 

ISUZU TFR55HSAL -PK- 22000 18700 

MARUTI GYPSI -PK- 4900 

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS.-
Santa Rosa (La Pampa),       de enero de 2001.-



ANEXO "D" - RESOLUCION GENERAL Nº   10    /2001

CAMIONES, CHASSIS CON CABINA Y SIMILARES

2.- VALUACION FISCAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2001

MARCA MODELO 0 KM 2000 1995 

M. BENZ 710 -CH/C- 45,700 38,800 
M.BENZ L 1218 R -CH/C- 74,000 63,000 

M. BENZ L 1623 -CH/C- 93,000 79,300 

M. BENZ 1720 -CH/C- 91,200 77,500 

S. VABIS P93M 4X2 (210) -CH/C- 38,700 

S. VABIS P114GB 4X2 NZ 330 -CH/C- 106,000 90,100 

VOLKSWAGEN 9150 -CH/C- 41,000 34,800 

VOLKSWAGEN 17220/43 -CH/C- 70,500 59,900 

DIMEX D 1416 -CH/C- 14061Kg 59,200 50,300 

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS.-
Santa Rosa (La Pampa),       de enero de 2001.-



ANEXO "E" - RESOLUCION GENERAL Nº       /2001

VEHICULOS DE TRACCION UTILIZADOS EN 

SEMI-REMOLQUES, TRACTOR DE CARRETERA Y SIMILARES

1.- VALUACION FISCAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2001

MARCA MODELO 0 KM 2000 1999 

CHEVROLET KODIAX 14-190 -U/T- 45,000 

S. VABIS P94GA 4X2 NZ 260 -U/T- 92,600 80,500 

S. VABIS R124GA 4X2 NZ 420 -UT- 138,000 117,000 

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS.-

Santa Rosa (La Pampa),       de enero de 2001.-


